
1

           COMUNE DI CHIESINA UZZANESE
                         PROVINCIA DI PISTOIA

S E T T O R E
SEGRETERIA GENERALE

Determinazione n° 51 in data 09/03/2011
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ISTITUTO
COMPRENSIVO STATALE "DON  L.  MILANI" , FINALIZZATO ALL'EROGAZIONE
DEI PREMI  NEL 1° CONCORSO DI DISEGNO E DI POESIA, INDETTO  DALLA
BIBLIOTECA COMUNALE E RIVOLTO A TUTTE LE CLASSI DELLE SCUOLE DI
CHIESINA UZZANESE.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

La sottoscritta  Sandra Di Dente, responsabile del settore SEGRETERIA GENERALE

RICHIAMATO l’atto n. 26 del 4/03/2011, dichiarato immediatamente eseguibile, con il quale la Giunta
comunale esprimeva il proprio parere favorevole circa l’erogazione di un contributo, quantificato in € 240,00, a favore
dell’Istituto comprensivo statale “Don Lorenzo Milani” di Ponte Buggianese, finalizzato alla erogazione dei premi alle
tre classi delle scuole del territorio comunale, vincitrici del concorso di disegno  e poesia con tema “il carnevale”,
organizzato dal Comune di Chiesina Uzzanese in collaborazione con il Comitato di gestione della Biblioteca
comunale”;

PRESO atto che, in base al bando del concorso, ogni premio consiste in un buono acquisto di € 80,00;

VISTI gli articoli n. 1,2 e 3  del regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, ausili finanziari,
nonché per l’attribuzione di vantaggi economici, approvato a norma dell’art. 12 della legge n. 241/90, con deliberazioni
consiliari n. 149/90, n. 12/92 e n. 6/2001, esecutive;

CONSIDERATO che in detto regolamento  è prevista la erogazione di contributi  per fini educativi e per
manifestazioni e feste di carattere locale;

RITENUTO opportuno provvedere all’impegno della spesa di € 240,00 relativa all’erogazione del contributo
in parola;

              PRESO atto che il sottoscritto è il responsabile del procedimento, conclusosi con la presente determinazione, ai
sensi della legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui in narrativa:

1) di impegnare la somma complessiva di € 240,00, quale importo del contributo da erogare a favore dell’Istituto
comprensivo Statale “Don L.  Milani” di Ponte Buggianese per le finalità indicate in premessa;

2) di imputare la spesa suddetta al cap. n. 930/01 “Spese funzionamento della biblioteca comunale” del bilancio 2011;

3) la liquidazione ed il pagamento, nell’immediato, del contributo di cui trattasi, a cura dei competenti organi,
all’Istituto comprensivo Statale “Don L. Milani” di Ponte Buggianese.



2

Il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SEGRETERIA GENERALE

Sandra Di Dente

_______________________________________________________

******************************

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del comma 4° dell'art.151 del
D.Lgs. n.267 del 18/8/00.

Impegno n.  151/09.03.2011

Beneficiario  ISTITUTO COMPRENSIVO “DON L. MILANI”

       IL RESPONSABILE
         DATA  DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                                                           Rag.Tiziana Benedetti
 09/03/2011 _________________________

La presente determina è inserita nell'archivio delle "determine", tenuto dal Settore Segreteria Generale e viene
trasmessa:

- al Sig. Sindaco

- alla Ragioneria comunale

- al competente ufficio per la rituale pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi


